P indus cum i. latino scribit: mons in finibus thessaliam a parte occidua. Ex cuius ima parte pene fluvius? profluuit in sua dictione uidimus. Est etiam insignis origine lapitarnus: & partu fluvii acheloi.

P inarius cum i. latino scribit: & descendit a trevia: quae est famae: cuius prima cum ci. diphthongo scribitur: sed apud nos relicta. e. remanet. i. p. ducta. Virgilius in. viii. aeneidos: Et domus herculei custos pinaria sacri. Nam (ut testis est Seruius) cum Hercule ab Euandro ara maxima in Italia ubi nunc est Roma constituta fuisse: & de suo armamento ad sua sacrificia Hercules boues dedisset: inueniti sunt duo senes Pinarius & Potitus: quibus qualiter se coli uellet ostendit. Scilicet ut mane & uespere ei sacrificarent. Itaque perfecto matutino sacrificio: cum circa Solis occasum essent sacra repetenda: Potitus prior aduenit: Pinarius postea extis uidelicet iam redditus. Vnde de iratus Hercules statuit: ut pinarioe familia tantum ministra esset: epulantibus potitiis: & copulentibus sacra. Vnde teste Seruius Pinarii dicti sunt. i. famelici: cum prius alio nomine senex ille uocaretur. Et ab hoc pinariam domum custodem sacri Herculei dixisse Virgilium: hoc est ministrum intellexisse uoluit: ut alio loco: Triuia custos iam dudu in montibus opis: id est ministrum. Et Potitus a uerbo potizo: quod est bibo deductum. Sed (ut scribit Liuius in nono ab urbe) Cum Appio Claudio auctore: quod censor cognominauit: sacra Hercules genititia in mancipia translatisse: qua tempestate. xii. familia eius gentis erat puberes: ad trigesimum intra annum cum stirpe extincti fuerunt. Et ipse Appius deum ira post aliquot annos luminibus captus est.

P yræus prima cum y. græco: sequens cum a. diphthongo a nostris scribit: ab Homero uero & nonnullis poetis græcis cum additione alterius. e. in ultima syllaba ante. u. uidelicet pyræus πυραιεῦς. Fuit atheniensium portus a pyræo πυραιοι: ut ostendere uidet Plinius in li. iii. naturalis histo. cognominatus. Et in. xxxiii. ostendit fuisse in eo aedem Iouis seruatoris: & Minerua mirabilis ab Isidoro statuario consecuta: cui pauca posse comparari dixit.

P yræchmes prima cum y. græco: sequens cum a. diphthongo: ultima cum ch. aspirato ante. m. scribit: & fuit nomen uiri πρύμνιον: de quo Homeru ipse meninuit.

P iræus cum i. latino: & a. diphthongo scribit: fuit nomen uiri proprium amici Telemachus: ut ostendit Homeru in. xv. odyssea.

P yra cum y. græco scribit: strues est lignorum: in qua corpora cremabantur: latine rogus dicta. Et nomina pyras: qui est ignis costraxit. At uero Seruius sup. xi. aenei. Cum cadaver inquit ardere coepit rogus uocatur: ex usu uero bustu dicitur. Quae Virgilius ipse accurate in praefato. xi. obseruauit cum ait: Constitutæ pyras. Itē Subiectisque ignibus atris Ter circuus accèsos decurrere rogos. Itē postea: Semiuictus seruat busta. Et ut idem Seruius sup. viii. aenei. inquit: Cadaver corpus est nōdū sepultum. & sup. x. inquit: In inferis sunt sacra mortuorum: eo quod in inferis soluuntur.

P yramis prima cum y. græco: ultima cum i. latino scribit: & similiter ab igne: quod grace dicitur πύρη nomē assumptum: eo quod illius figura imitatur: quae ex inferiori parte est lata: paulatim gracilescens in acutatem desinit. Et fuerunt pyramides in egypto strueturæ ex quadratis lapidibus admiranda: fastigiatæ ultra omnem excelsitatem: quae manu fieri possent: ut dixit Solinus in collectaneis. Et regum pecuniae: ut dixit Plinius in. xxxvi. naturalis historia: Ociofa ac stulta ostentatio: quippe eum faciendo eas cum a placuisse traditæ ne pecuniam successoribus aut emulis insidiabitur preberent: aut ne plures etiam ociosa fieret: de quibus uidimus in dictione cheminis: atque alius nonnullis in locis uidimus: & uidebimus. fuerintque & sub eis reges sepulti. Vnde & sepulchra a nobis plurimum nominantur. Lucanus libro. ix.

Non mihi pyramidum tumulis euulsus amasis.

P yramis cum y. græco scribit: fuit adolescentis mephiticus: quod apud pyramides amore Thysbes amatæ seipsum iteremis: ut pulcherrime enarravit Ouidius in. iii. metamorpho. Et a pyramide pyramus nomen accipit.

P yrrhus prima cum y. græco: & ultima cum i. latino: atque cum gemino. l. uolatile est: ut resert Plinius in unum decimo naturalis historiae: quod in cypro ex arariis fornacibus maior musca in igne solum uiuens reperitur: & a nostris ignicola dici potest.

P yrrhus cum y. græco: & duplicato. r. atque secundo aspirato scribit: fuit Achillis filius ex Deidamia filia regis Lycomedis in scyro: cum qua in habitu uirginali degerat: sic quoque dictus teste Seruius super. ii. aeneidos: color: quo tingebatur: hoc est quod coloris erat russus. Nam a patre uocatus fuit Neoptolemus: id est nouus miles. Ut ipse ad Priamum in secundo aeneido: Degeneremque neoptolemum narrare memento. Fuitque rex epiri: & ab Oreste interfecitus. ut uidimus in dictione Orestes. Alius similiter fuit Pyrrhus Acacidis filius: & rex epiri: qui paterno genere a priore originem traxit materno ab Hercule. Hic cum romanis bellum gerit de quo Iustinus in. xvii. & xviii. suorum epitomatum pertractauit. deinde cum argos oppidum in peloponefo oppugnaret: lapide ictus interiit. A quo pyrrhichius metrum dictum assentunt: quo ille in suis ludis frequentissime utebatur. Et constat ex diuibus brevibus pes ipse pyrrhichius: ut pater.

Pyrha uti superior dictio scribit: fuit uxor Deucalionis: & filia Epimethei patrui ipsius Deucalionis: quos solos superflites e saeo diluuio (quod tpe illoge fuit) dixerat poetae. Et cū decreuissent aquæ: uiderentq; humānum genus defecisse: & ipi fenes essent: & ex se posse restaurari diffiderent: perrexerūt ad oraculū Themidos postulantes: quonā mō genus humanum refici posset. Quib⁹ dæa respondit: id fieri posse: si post terga iacent materna ossa. Deucalion uero sapiens intellexit terrā genitricem esse cunctæ regæ: ossaq; illius lapides esse. Itaq; quæ post terga lapides iaciebat faciez traxere uiroge: Et de foemineo reparata est foemina ia&tu: ut dixit Ouidi⁹ li. i. metamorpho. Quod iuuenalis lepidissime tetigit: cū ait in prima satyra:
Ex quo deucalion nimbis tollentibus æquor:
Nauigio ascendit montem: sorteſq; poposicit:
Paulatimq; anima caluerunt mollia saxa:
Et maribus nudas ostendit pyrrha pueras. Nam (ut refert Eusebius de tpibus) regnante Cecrope aquarum illuuiies maiorē ptem populoꝝ theſſalial absumpsit: paucis per refugia montiū liberatis maxime in monte parnaso: in cuius circuitu Deucalion tūc regno potiebat. Et teste Iustino in secūdo suog epitomatum: Rex erat theſſalia: q; tūc ad se ratib⁹ cōfiguentes luscaptos per summa parnasi iuga fouit & aluit: a quo ppteræa genus humanū reparatum ferūt. Ego uero cōperi in gloſa Aristarchi sup decimū odyssæ: Homeri Deucalionem ex pyrrha uxore quattuor filios: pcreasse: duos mares: Amphictyona & Hellenæ: & totidē foemellas Protogenia & Melanthiam. Et quosdā refert existimasse Hellena ex semine lous fuſſe: sed sibi cōpertum esse: fuſſe ex semine Deucalionis. Sed an ante diluumum hos filios habuerit uel post: nec ip̄e declarat. Vnde Aristoteles i. ii. meteororū: sub Deucaliōe inq; fuit magna hyems & excessus ibriū: ubi nūc habitat hellines q; pri⁹ dicebanꝫ græci. Ita ut ab Hellene filio Deucaliōis hellines cognoscati fuerit: ut uidim⁹ i dictiōe attis.
Pirata cum i. latino & unico. r. atq; t. exili scribitur. At apud græcos in prima est. ei. diphthong⁹: a qua amo ta e: solam. i. pductā retinuimus: dicūt fuſſe nomē pprium cuiusdā latronis: q; primus mare latrociniis infestare coepit. Vnde & oēs similes piratae cognominati sunt.
Pyrasus cum. y. græco & unico. s. scribitur: fuit teste Homero in. xi. iliados: uir troianus: ab Aiace bello iterfactus: habetq; accentum in prima apud illos.
Pyreneus cū. y. græco scribit: mons est in hispania: sic quoq; a crebris igniū fulminib⁹ cognominat⁹. Et teste Appiano (ut ex historia illius ad uerbū interpretati sumus) a tyrrheno incipit mari: & in oceanū boreale p̄tendit: habetq; ex orientali qdem pte celatas: q; & olim galatae: nunc quoq; galli cognominant̄. Ex occidentali uero iberos continet & celtiberos. Nam quæ in circuitu detinet: ad iberos spectat. Nec ex maioribus est europæ montibus: nec ex minoribus.
Pyretrum cū. y. græco & t. exili scribit: herba est medicinalis: quæ (q; signeā uirtutem habere uidetur) a pyr qui est ignis nomen extraxit.
Pyrus cū. y. græco scribitur: & apud nos turris dicit: & i plurali pyrgi: hoc ē turres. Quod teste Seruio sup decimū ænei. castellū fuit nobilissimū eo tpe: quo tuſci piraticā exercebāt. Nā illic (ut ait) metropolis fuit: de quo Virgilius ip̄e meminit cū ait: Pyrgi ueteres intēpſtaeꝫ grauifca: hoc est aliud oppidū: quæ teste Catōe ideo grauifca dicta sunt: q; grauem acrem sustinent.
Pygroteles cū. y. græco & t. exili scribit: nomē ē ppriū: qd a pyrgos deducit: & fuit gēmarnm sculptor admirandus adeo: ut teste Plinio in. xxxvii. naturalis histo. Alexandri magni edictum fuerit: quo uenit i gemma se ab alio sculpi: q; a Pyrgotele non dubie clarissimo ei⁹ artis. Vnde & Carolus noster Arrectinus inquit ad Cyriacum.
Parrhasium tabulis uinces: uinceſq; cauandis
Pyrgotelem gemmis: mentoraq; in pateris.
Pirithous cū. i. latino utrobiq; & th. aspirato scribit: hocq; ut seruare i pria græc⁹ sonus: i qua ē. ei. diphthong⁹: qua sonū nostri. i. detinet: ut supra uidim⁹: cū scriptim⁹ Pirethous cū. e. uocali in prima. fuit Ixionis filius: nō ex nube: fed ex cōiuge: fuitq; rex laphithaꝫ: q; cū ad inferos cū Theseo ad rapiēdā Proserpinā descē difſeta cerbero cane tricipiti deuorat̄ ē: ut de illo oīa Seneca in tragœdia furentis Herculis pſecutus est.
Pyro cum. y. græco scribit: habetq; accentum in ultima: & fuit teste Hesiodo in theogonia nympha quædam filia Oceanī & Tethyos.
Pirous cū. i. latino scribit: nomen fuit herois cuiusdam: de quo Homerus in. ii. iliados τιφόσς ἡφαστ. At cū y. græco nomen fuit unius ex equis Solis: dicit̄ a pyr: quasi ardens. Ouidius in. ii. metamorpho.
Interea uolucres pyrous ethous & æthon
Solis equi: quartusq; phlegron hinnitibus auras